ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº60/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 20 de Abril de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo e ao Secretário Municipal de Obras que seja feito

bloquetiamento e quebra-molas pra conter o grande volume de agua que

desce no final da Rua Maria Bandeira(rua principal), no Distrito de

Bananal.

Justificativa: Esta indicação visa melhorar o trafego de veículos e

pessoas naquela rua e também a qualidade de vida dos moradores dalí, e

atender reivindicações antigas dos moradores que tanto sofrem com

esquecimento daquela área.

Claudione Barbosa dos Santos

Vereador - PTB

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 20 (vinte) dias de Abril de

2021.